
روایت سردار حاجی زاده از دروغ 
بزرگ ترامپ درباره پهپاد ایرانی

فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسللداران انقاب اسللامی 
گفللت: دروغللی کلله ترامپ 
گفللت، آنقدر بللزرگ بود که 
خودمان نیللز اول باور کردیم 
توانسللته اند یک پهپاد ما را سللاقط کنند. به 
گزارش فارس، سردار امیرعلی حاجی زاده پس 
از جلسه کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: پس از 
ادعای ترامپ درباره سرنگونی یک پهپاد ایرانی 
یگان های مختلف را چنللد بار کنترل کردیم، 
دروغللی که ترامپ گفت آنقللدر بزرگ بود که 
خودمللان نیز اول باور کردیم توانسللته اند یک 
پهپاد ما را سللاقط کنند؛ زیرا موضوع برای ما 
باورپذیر نبود که دروغ به این بزرگی را خودش 
به صورت مسللتقیم در رسللانه بیان کند. وی 
افزود: به همین علت چند سللاعتی در تکذیب 
خبر تأخیر داشتیم و در نهایت دیدیم که پهپاد 
بدون سرنشین ما فعالیت ناوگروه را قبل از تنگه 
هرمز و تا زمان خارج شللدن از آن رصد کرده 
است. سردار حاجی زاده گفت: خود آنها نیز پس 
از مدتی تقصیر را بلله گردن بولتون انداختند. 
وی در پاسخ به پرسشی درباره اختصاص یک 
پادگان به پژوهشللگران برای انجام تحقیقات، 
گفت: ما چند سللالی است که با حجم زیادی 
از نخبگان کشللور مواجه هستیم که ظرفیت 
به کارگیللری آنها را نداریللم و در نهایت تاش 
کردیم مکانی در اختیار این افراد قرار دهیم که 
بتوانند فعالیت کنند.  سردار حاجی زاده تاکید 
کرد: هم اکنون حدود ۷۰۰ نفر در یک پادگان 
مشغول فعالیت هسللتند که البته شعبه هایی 
نیز در سراسللر کشور ایجاد کرده اند و قرار شد 
اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
نیز از آن بازدید کنند.  در این جلسه از تاش ها 
و فعالیت های سللردار حاجی زاده با اهدای لوح 
قدردانی شد که وی در این باره گفت: ما خادم 

ملت و سرباز مقام معظم رهبری هستیم.

زمان صرف شده برای برجام
 قابل مذاکره نیست

وزیللر امللور خارجه در گفت وگو با شللبکه 
سللی ان ان گفت در آمریکا انقاب نشللده که 
بخواهیم دوباره مفاد توافق هسللته ای را مورد 
مذاکره قللرار بدهیم زیرا سللال هایی که برای 
برجام صرف شد قابل مذاکره مجدد نیست. به 
گزارش فارس، محمدجواد ظریف در پاسخ به 
سوالی درباره اینکه آبه شینزو، نخست وزیر ژاپن 
ناملله ای از دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
برای ایللران آورد،  تصریح کرد: »ترامپ نامه ای 
نفرستاد، بلکه نخسللت وزیر آبه پیام او را آورد، 
یک پیام شللفاهی و مقام معظم رهبری نیز با 
دقت به آن گوش دادند. مشکل اینجاست که 
ما نمی توانیم با هر دولت جدید آمریکا مذاکره 
کنیللم«. وی افزود: »کشللورها بر این مبنا که 
دولت نماینده آنهاست، با هم مذاکره می کنند. 
در آمریکا فقط یک انتخابات برگزار شد، انقاب 
که نشد! ترامپ بعد از اوباما رئیس جمهور شد. 
دولت ها توافقنامه های اجرایی و معاهده دارند 
اما هر نوع توافقی، کماکان الزام آور خواهد بود«. 

رئیس جمهور 
نمک روی زخم   مردم نپاشد

نماینده مردم مشهد در مجلس 
خطاب به رئیس جمهور گفت: 
اگر مشللکات مللردم را حل 
نمی کنیللد لااقللل نمللک به 
زخم آنها نپاشللید. به گزارش 
فارس، حجت الاسام نصرالله پژمانفر در نشست 
علنی خانه ملت، در تذکر شفاهی خود خطاب به 
رئیس جمهور اظهار داشت: اگر مشکات مردم را 
حل نمی کنید لااقل نمک به زخم آنها نپاشید. وی 
ادامه داد: رئیس جمهور اعام کرده قیمت مسکن 
در نهایت 3۰ درصد افزایش داشته؛ پس یا بنگاه ها 
از رانت استفاده کرده اند یا رئیس جمهور از میزان 
افزایش قیمت مسللکن خبر ندارد، چرا که امروز 
اجاره بهای 6۰۰ هزار تومانی به 2 میلیون تومان 

رسیده است.

بتن ریزی نیروگاه بوشهر 
ماه آینده انجام می شود

رئیس سللازمان انرژی اتمی در جلسلله عصر 
دیروز کمیسللیون انللرژی اعام کرد: مللاه آینده 
بتن ریللزی فاز دوم نیروگاه هسللته ای بوشللهر با 
همکاری روسیه انجام می شود. به گزارش فارس، 
سللام امینی، عضو کمیسللیون انللرژی مجلس 
گفت: رئیس سللازمان انرژی اتمی در نشست این 
کمیسیون اعام کرد اگر اروپایی ها به تعهدات خود 
عمل کردند جمهوری اسامی هم به تعهدات قدیم 
خود بازمی گردد، در غیر این صورت ایران اقدامات 
متقابل را در جهت کاهش تعهدات پیگیری خواهد 
کرد. رئیس سللازمان انرژی اتمی همچنین اعام 
کرد: ماه آینده بتن ریزی فاز دوم نیروگاه هسته ای 

بوشهر با همکاری روسیه انجام می شود.

گ�روه سیاس�ی: با وجللود گذشللت 2 روز از اقدام 
قاطعانلله نیروی دریایی سللپاه در توقیف نفتکش 
انگلیسی »اسللتینا ایمپرو«، واکنش های داخلی و 
بین المللی به آن همچنان ادامه دارد. در ایران بیش 
از 16۰ نماینده مجلس از این اقدام سپاه قدردانی 
کردند در مقابل اما انگلیس در واکنشللی منفعانه 

خواستار کاهش تنش با کشورمان شد.
به گزارش »وطن  امروز«، 2 هفته پس از توقیف 
غیرقانونی نفتکش حامل نفت ایران در جبل الطارق 
که به درخواست آمریکا و توسط انگلیس انجام شد 
و در شللرایطی که اعام شللد توقیف این نفتکش 
یللک  ماه دیگر تمدید شللده، عصللر جمعه نیروی 
دریایی سللپاه یک فروند نفتکش انگلیسللی را در 
تنگه هرمز توقیف کرد. این نفتکش انگلیسللی که 
از بندر فجیره امارات عربی متحده به مقصد الجبیل 
در عربستان سللعودی در حرکت بود، توسط یگان 
شللناوری منطقه یکم نیروی دریایی سپاه به علت 
تردد از مسللیر خاف کشللتیرانی در تنگه هرمز، 
خاموش کردن دستگاه موقعیت یاب و توجه  نکردن 
به هشللدارهای جمهوری اسللامی ایران و ایجاد 
آلودگی زیسللت محیطی برخاف قوانین موضوعه 
کنوانسللیون حقوق دریاهای سازمان ملل مصوب 

1982، توقیف شد.
از زمللان اعام خبر توقیللف این نفتکش، موج 
حمایللت از این اقدام انقابی سللپاه شللبکه های 
اجتماعللی را درنوردیللد. دیروز هللم 16۰ نماینده 
مجلس طی بیانیلله ای ضمن حمایللت از توقیف 
نفتکش انگلیسللی، درخواسللت کردنللد دولت و 
رئیس جمهور موضوع اخذ عوارض از کشللتی های 
عبللوری از تنگه هرمز را در دسللتور کار خود قرار 
دهد. علیرضا رحیمی، عضو هیات رئیسلله مجلس 
شورای اسامی در جلسه علنی دیروز بیانیه حمایت 
نمایندگان از اقدام هوشمندانه سپاه پاسداران انقاب 
اسامی در توقیف کشتی انگلیسی را قرائت کرد. در 
بخشی از این بیانیه آمده است: در هفته های اخیر 
تحرکاتی مشکوک از خرابکاری و انفجار در برخی 
از نفتکش های منطقه تا توقیف غیرقانونی نفتکش 
ایرانی توسللط پیر اسللتعمار- دولت انگلستان - را 
دیدیم و در آخرین اقدام مشکوک نفتکشی با پرچم 
انگلیس، ضوابط عبور از تنگه هرمز را زیرپا گذاشت. 
به نظر می رسللد مدعیان قدرت جهانی در تدارک 
ناامن نشان دادن آب های منطقه برای انتقال انرژی 
مورد نیاز جهان می باشند، لذا هوشیاری و قاطعیت 
در برخورد با تخلفات در این حوزه را از وظایف ذاتی 
دولت و حاکمیت می دانیللم و از اقدام بجا و قاطع 
نیللروی دریایی سللپاه در توقیف نفتکش متخلف 
انگلیسللی حمایت می کنیم و درخواست داریم در 
این مهم همچنان با قاطعیت و قدرت برخورد کند.

در بخش دیگری از این بیانیه نیز تاکید شللده 
اسللت: از دولت و رئیس جمهور درخواسللت داریم 
موضوع اخذ عوارض از کشتی های عبوری از تنگه 
هرمز را در دستور کار خود قرار دهند. این بیانیه به 
امضای بیش از 16۰ تن از نمایندگان رسیده است 
و به گفته اعضای هیات رئیسلله مجلس همچنان 
در حللال افزایش اسللت. روز گذشللته همچنین 
علی لاریجانی، رئیس مجلس شللورای اسامی در 
پاسللخ به تذکر یک نماینده بیان کرد: انگلیسی ها 

کشتی دزدی کردند و سپاه جواب شان را داد.

دیروز همچنین حمید بعیدی نژاد، سفیر ایران 
در لندن در صفحه توئیترش نوشت: »دولت انگلیس 
باید نیروهای سیاسللی داخلللی را که می خواهند 
تنش های موجود بین ایران و انگلسللتان را فراتر از 
موضوع کشتی ها دچار تنش کرده و بر این تنش ها 
بیفزاینللد، مهار کند«. وی افللزود: »چنین چیزی 
در شللرایط حسللاس فعلی در منطقه، خطرناک و 
غیرهوشللمندانه اسللت«. بعیدی نژاد تصریح کرد: 
»ایران به هر حال با قاطعیت و صابت آماده اجرای 

سناریوهای مختلف است«.
سرگیجه انگلیس از سیلی ایران ■

از سللوی دیگر، واکنش های منفعانه لندن به 
اقدام ایران در توقیف نفتکش متخلف انگلیسللی 
همچنللان ادامه دارد به طوری کلله برخی افراد در 
بریتانیللا از لزوم کاهش تنش و برخی دیگر از لزوم 
افزایش فشار سللخن می گویند. اظهارات مقامات 
انگلیسللی پللس از برگزاری نشسللت کمیته امور 
اضطراری این کشللور در روز شللنبه 29 تیر ایراد 
شللد. جرمی هانت، وزیر خارجلله انگلیس، پس از 
این نشسللت در توئیترش نوشت که این کمیته بر 
خواست بریتانیا برای کاستن از تنش ها تأکید دارد. 
به نوشته هانت، کمیته امور اضطراری بریتانیا درباره 
تأمیللن امنیت ناوبللری در تنگه هرمز نیز به بحث 
پرداخت و نتیجه رایزنی ها روز دوشنبه به پارلمان 

ارائه خواهد شد.
از سللوی دیگر، »پنللی موردانللت« وزیر دفاع 
انگلیس نیز با تأکید بر اینکه توقیف نفتکش استینا 
ایمپرو در دریای عمان صورت گرفته، اقدام ایران را 
»خصمانه« توصیف کرد. موردانت همچنین گفت: 
توقیف این نفتکش در حالی صورت گرفت که یک 
ناوشللکن بریتانیایی که به خلیج فارس اعزام شده، 

حدود 6۰ دقیقه با آن فاصله داشت.
عاوه بر اینها، لندن با ارسال نامه ای به شورای 
امنیت سازمان ملل متحد، از ایران به دلیل توقیف 
نفتکش انگلیسللی در خلیج فارس شللکایت کرد. 
دولت انگلیس در نامه ای به شورای امنیت سازمان 
ملل، ضمن مطرح کردن اتهامات بی اسللاس علیه 
جمهوری اسامی ایران، مدعی شد نیروهای ایرانی 
در آب هللای دریای عمان نفتکللش آنها را توقیف 
کرده اند نه خلیج فارس. لندن در این نامه شللکایت 
به شللورای امنیت، بدون پذیرفتن قصور در نحوه 
کشتیرانی در آب های سللرزمینی ایران، ادعا کرد 

هیللچ مدرکللی از برخورد این نفتکش با کشللتی 
صیادی ایران وجود ندارد و اقدام ایرانی ها در توقیف 

آن غیرقانونی است.
به نوشته خبرگزاری »رویتزر«، انگلیس با بیان 
اینکه تهدیللد ناوبللری در گذرگاه های بین المللی 
غیرقابل قبول است، در ادامه این نامه نوشت: »این 
تهدید، یللک تنش زایی بزرگ اسللت و تنش های 
کنونی با ایران بسیار نگران کننده است«. البته لندن 
در این شللکوائیه تاکید کرد حفظ آرامش اولویت 

آنهاست و به دنبال درگیری با ایران نیستند.
انگلیسللی ها البته در واکنش به اقدام ایران به 
این اقدامات بسنده نکرده و حتی احتمال مصادره 
دارایی های ایران در آن کشور را نیز پیش کشیده اند! 
در ایللن رابطه یللک روزنامه انگلیسللی از احتمال 
مصادره دارایی ها و تحریم ایران در واکنش به توقیف 
نفتکش بریتانیایی در خلیج فارس خبر داد. روزنامه 
»تلگراف« در نسخه روز یکشنبه خود گزارش داد 
که »جرمی هانت« وزیر خارجه بریتانیا قرار است در 
جلسه ای که پس فردا با پارلمان این کشور خواهد 
داشت، طرحی را برای مصادره اموال و دارایی های 
ایران در انگلیس ارائه کند. روزنامه تلگراف که این 
موضوع را در صفحه اول خود افشللا کرده، نوشللت 
طرح احتمالی مصادره اموال و دارایی های ایران در 
بریتانیا، برای تافی توقیف نفتکش انگلیسللی در 
آب های سرزمینی جمهوری اسامی در خلیج فارس 

است.
بر این اسللاس، کابینه انگلیس در حال طراحی 
تحریم هایی برای اعمال علیه ایران اسللت و هانت 
نیز قرار اسللت روز دوشللنبه اجرای بسته اقدامات 
دیپلماتیللک و اقتصادی علیه ایران را که شللامل 
مصادره احتمالی دارایی های ایران می شللود، اعام 
کنللد. تلگراف به نقل از منابع خود می نویسللد که 
انگلیس همچنین ممکن است خواستار بازگشت 
تحریم هللای اتحادیه اروپایی و سللازمان ملل علیه 
ایران شللود که ذیل برنامه جامع اقدام مشللترک 

)برجام یا همان توافق هسته ای( لغو شده بود.
واکنش ناتو و آمریکا ■

واکنش ها به اقدام اخیر ایران در توقیف نفتکش 
انگلیسی البته به مقامات این کشور محدود نماند. 
در این راستا، سخنگوی سازمان ناتو با متهم کردن 
ایللران به فعالیت های ثبات زدا و توقیف 2 نفتکش 
در خلیج فارس، خواسللتار آزادی هرچه سللریع تر 

این کشتی ها و خدمه آنها شللد. »اوآنا لونگسکو« 
سللخنگوی ناتو بامداد یکشللنبه با صدور بیانیه ای 
ضمن دروغ پراکنی مبنی بر توقیف 2 کشتی توسط 
ایران، گفت: »ما توقیف 2 کشتی تجاری در تنگه 
هرمز را محکوم می کنیم. این چالشی واقعی برای 

آزادی ناوبری بین المللی است«.
از سللوی دیگر، یک مقللام وزارت دفاع آمریکا 
مدعی شللد که واشللنگتن با متحدانش در ناتو و 
دیگر شللرکای خود درباره طرح عبور و مرور آزاد 
در تنگلله هرمز و خلیج فللارس رایزنی کرده و این 
طرح طی هفته های آینده اجرایی می شود. »جان 
رود« معاون سیاسی وزیر دفاع آمریکا در »نشست 
امنیتی اسپن« که روز شنبه برگزار شد، گفت: »ما 
در حال آغللاز یک مفهوم تحت عنوان »محافظ« 
هسللتیم که در آن ما مجموعه ای از کشللورهای 
متعهد را بللرای حفاظت از عبور آزاد و باز تجارت 
در تنگه هرمز و خلیج فارس در اختیار داریم«. وی 
افزود: »آمریللکا مذاکراتی با متحدان خود در ناتو 
و برخی شللرکا و دیگر کشللورها در خلیج فارس 
داشللته اسللت تا به این فرآیند که برای باز بودن 
آبراه های حیاتی است، بپیوندند«. وی اضافه کرد 
که عملیللات جدید طی روزهللا و هفته های آتی 

اجرایی خواهد شد.
شکست سیاست اسکورت ■

نکته قابل توجه در میان واکنش های مقامات 
انگلیس به توقیف نفتکش این کشور توسط ایران، 
اذعان آنها به شکسللت سیاست اسکورت بود. در 
همین راسللتا، معاون وزیر دفاع انگلیس با اشاره 
به اینکه باید راه حلی برای مساله نفتکش توقیفی 
پیدا شللود، گفت: لندن از توان نظامی کافی برای 
اسللکورت تمام کشتی های تجاری خود برخوردار 
نیست. الوود در مصاحبه ای این اتهام را که لندن 
در دفاع از نفتکش انگلیسللی مرتکب قصور شده 
اسللت، رد کرد. او با بیان اینکه روزانه 4-3 کشتی 
تجاری انگلیسللی از تنگه هرمللز عبور می کنند، 
گفت: »اینکه تک تک کشللتی ها اسکورت شوند، 

غیرممکن است«.
گفتنی اسللت »وطللن امروز« هفته گذشللته 
در گزارشللی با عنوان شکسللت سیاست اسکورت 
نوشللته بود: »مقامات و رسللانه های انگلیس طی 
1۰ روز گذشللته و پللس از توقیف نفتکش ایرانی، 
به صورت گسترده روی اسکورت کشتی های خود 
در خلیج فارس  مانور می دادند. حالا با مواضع جدید 
جرمی هانت پیرامون زمینه سللازی بللرای آزادی 
نفتکش ایرانی، مشللخص شللده که انگلیسی ها از 
تاکید قاطع مقامات ایرانی مبنی بر پاسخ کشورمان 
به اقللدام اخیر انگلیس دچار هراس شللده و البته 
مشخص شده انگلیسی ها بر خاف مانور رسانه ای 
اخیر، اعتماد چندانی به اسکورت کشتی های خود 

در خلیج فارس  ندارند«.

سیاسی 0 2

شهادت 2 تن از حافظان امنیت 
در سراوان

در درگیری حافظان امنیت مرز در شهرستان 
سللراوان با گروهک تروریسللتی جیش الظلم در 
مرز پاکسللتان، 2 تن به شللهادت رسللیدند. به 
گزارش باشللگاه خبرنگاران جللوان          ، بنا به اعام 
روابط عمومی قرارگاه قدس سللپاه جنوب شرق 
کشللور، بامداد یکشللنبه 3۰ تیللر 98 دو تن از 
رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در 
منطقه کِشتگان سللراوان در درگیری با عوامل 
یک گروه تروریستی به درجه رفیع شهادت نایل 
آمدنللد و 2 تن دیگر نیز مجروح شللدند. در این 
درگیری پاسللدار تکاور سیدمحسن نقیبی اهل 
کرمانشاه و عبدالخالق درازهی از بسیجیان بومی 
به فیض شللهادت نائل آمدند. همچنین پاسدار 
محمد ثوری و پاسدار شللمس الدین بوداق هم 
زخمی شدند. گروهک تروریستی جیش الظلم 
حمله کللور بامداد دیروز بلله 2 خودروی حامل 
 نیروهای سپاه در منطقه عمومی کشتگان بخش 

بم پشت سراوان را برعهده گرفت.

توضیحات وزیر اطلاعات 
درباره  روند تأیید صلاحیت »نجفی«

مرکللزی  شللورای  عضللو 
فراکسللیون ولایللی گفللت: 
نجفی، شللهردار اسبق تهران 
سابقه دستگیری در سال 92 
داشته است که وزیر اطاعات 
در این جلسلله اشاره ای داشت که اگر هر کس 
دیگری با شرایط او برای شهرداری یا هر جای 
دیگللر در آن مقطللع کاندیدا می شللد، وزارت 
اطاعللات او را هم تایید صاحیت می کرد. به 
گزارش ایسنا، محمدعلی پورمختار در توضیح 
جلسه فراکسیون ولایی با حضور وزیر اطاعات 
گفت: موضوعات متعددی در این جلسه مطرح 
شللد. یکی از این موضوعات سوالاتی پیرامون 
کم و کیف تاییللد صاحیت آقای نجفی برای 
شللهرداری بود مبنللی بر اینکه چللرا با وجود 
اینکه او سللابقه دستگیری در سال 92 داشته 
اسللت از سوی وزارت اطاعات برای شهرداری 
تایید صاحیت شللد. وی افزود: وزیر اطاعات 
توضیحاتی را در این باره ارائه کرد که ماحصل 
صحبت های ایشان این بود که اگر در آن شرایط 
هر فرد دیگری هم جای آقای نجفی کاندیدا بود 
وزارت اطاعللات او را تایید صاحیت می کرد، 
لذا  ایللن کار بنا به دلایلی صورت گرفت. وزیر 
اطاعات در توضیح هللم یک مثالی زد مبنی 
بر اینکه حضرت علی)ع( یک والی را منصوب 
کردنللد که او سللابقه بدی نداشللت اما وقتی 
منصوب شد دچار انحراف شد. در قضیه آقای 
نجفی هم این اتفاق رخ داد که وزارت اطاعات 

با این رویکرد او را تایید صاحیت کرد.

عربستان نفتکش غول پیکر ایران را 
آزاد کرد

عربستان نفتکش توقیف شللده ایران در بندر 
جده این کشللور را سللرانجام آزاد کرد. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، وب سایت ردیابی کشتی ها 
»تنَکِر ترَِکِرز« )Tanker Trackers( با انتشللار 
تصاویری نوشللت عربستان نفتکش غول پیکر 
»هپینللس Happiness1« ایران را که اوایل 
اردیبهشت دچار نقص فنی شده و برای تعمیر 
بلله بندر جده منتقل شللده بود، با اسللکورت 
2 یدک کللش روانه ایران کرد. این وب سللایت، 
اقدام عربستان به آزادی نفتکش ایرانی در این 
مقطع از زمان را »جالب توجه« دانسللته است. 
خبرگزاری رسمی عربستان اردیبهشت گذشته 
در خبری مدعی شللد گارد ساحلی این کشور 
یللک نفتکش ایرانللی را در نزدیکی بندر جده 
در دریای سللرخ »نجات« داده است. به گفته 
 »Happyness1« مقامات کشورمان، نفتکش
متعلق به شللرکت ملی نفتکش است که روز 
سه شنبه 1۰ اردیبهشت 98 در پی ایجاد نقص 
فنی در قسمت موتورخانه خود به اجبار به بندر 
جده عربسللتان منتقل شللده بود و طی چند 
 ماه گذشللته با وجود رفع نقص اجازه ترخیص 

نیافته بود.

قدردان حمایت ایران از ونزوئلا 
در برابر امپریالیسم هستیم

رئیس جمهور ونزوئا در یک پیام توئیتری 
ضمن تقدیر از حمایت ایران از ونزوئا در مقابل 
محاصره امپریالیسم، بر آمادگی کشورش برای 
تحکیللم روابط دوجانبه با تهران تأکید کرد. به 
گزارش فارس، نیکاس مادورو، رئیس جمهور 
ونزوئللا پللس از دیدار با محمدجللواد ظریف، 
وزیر امور خارجه ایران بر آمادگی »کاراکاس« 
برای تحکیم روابط دوجانبه با تهران تأکید کرد. 
وی درباره این دیدار، در توئیتر نوشت: »دیدار 
موفقیت آمیزی با عالیجناب محمدجواد ظریف، 
وزیللر امور خارجلله جمهوری اسللامی ایران 
داشللتیم. من از حمایت های شما از ونزوئا در 
مقابل محاصره امپریالیسم قدردانی می کنم. ما 
آمادگی خود را بللرای تحکیم روابط دوجانبه، 

اعام می کنیم«. 

معاون وزیر دفاع انگلیس: از توان نظامی کافی برای اسکورت تمام کشتی های تجاری خود برخوردار نیستیماخبار

اذعان لندن به شکست سیاست اسکورت!
بیش از ۱۶0 نماینده مجلس در بیانیه ای از توقیف نفتکش انگلیسی توسط سپاه قدردانی کردند

اخبار

دوشنبه   3۱ تیر ۱398وطن امروز  شماره 277۱ 

در شرایطی که 3 کشور اروپایی  
عضو برجام تعهللدات یازده گانه 
خللود در برجام را به اینسللتکس خاصه کردند، 
سریال ناکارآمد خواندن این سازوکار مالی توسط 
دولتی هللا ادامه دارد. در دور تازه این اظهارنظرها، 
وزیر نفت بار دیگر تاکید کرد اینستکس بدون پول 
نفت فایده ای ندارد. بیژن زنگنه که روز گذشته در 
جلسه ای، وزرای نفت ادوار مختلف پس از انقاب 
را گردهم جمع کرده بود تا درباره وضعیت فروش 
نفت و روش فللروش گفت وگو کنند با حضور در 
جمع خبرنگاران با اشللاره به موضوع  اینستکس 
گفللت: قبا هم گفتلله ام در صورتللی این راهکار 
اروپایی ها جواب می دهد که از طریق آن پول نفت 
به کشور بیاید و در غیر این صورت اینستکس اصا 

فایده ای ندارد. 
به گللزارش »وطن  امروز«، پیللش از این هم 
وزیللر نفللت روز دوشللنبه 1۰ تیرماه کلله برای 
نشسللت اوپک به وین رفته بود، در بدو ورود به 
هتل کوبورگ، در جمللع خبرنگاران اذعان کرد: 
اگر اینسللتکس را به عنوان یک عملیات در نظر 
بگیرند، بدون واریز مطمئن پول به آن یا با واریز 
3 یا 4 میلیون دلار یا یورو، این سازوکار پاسخگو 
نیست؛ باید پول نفت به آن واریز شود. این اظهار 
نظر بیژن زنگنه در شللرایطی صورت می پذیرد 
که محمدجواد ظریف به عنوان رئیس دسللتگاه 
دیپلماسی در تناقض با گفته های بخش زیادی 
از مسللؤولان دولتی و حتی اعضللای وزارت امور 
خارجه، اینستکس را دارای اهمیتی استراتژیک 
خوانده بود که به گفته وی موجب شکاف میان 
اروپللا و آمریکا خواهد شللد!  محمدجواد ظریف 
1۰ تیرماه در مراسللم روز صنعت و معدن گفت: 

پاسخی  اگرچه  »اینستکس 
بلله تعهللدات اروپایی هللا و 
خواست ایران نیست اما یک 
ارزش استراتژیک و راهبردی 
دارد و آن ایللن اسللت کلله 
نزدیک ترین متحدان آمریکا 

در روابط اقتصللادی خود در حال فاصله گرفتن 
از آمریکا هستند«. این موضع تامل برانگیز ظریف 
حکایت از آشللفتگی و سللردرگرمی در سیاست 
خارجللی دولت دوازدهللم دارد، چللرا که حتی 
سخنگوی وزارت امور خارجه هم در گفت وگو با 
یک رسانه عربی اظهاراتی برخاف آنچه ظریف 
ادعا کرد بر زبان آورد؛ در این راسللتا سیدعباس 
موسللوی بتازگی در گفت وگو با روزنامه الاخبار، 
با اشاره به اینسللتکس گفت: این سازوکار بدون 
خرید نفت ایران نمی توانللد توقعات ما را به طور 
کامل برآورده کند. سخنگوی وزارت امور خارجه 
ادامه داد: همچنین کشورهای اروپایی به دنبال 
تخصیص اعتباراتی برای این مکانیزم هستند. این 
عملیات به رغم تاخیر اگرچه کمتر از توقعات ما 
اما آغاز شده است؛ بی شک بدون خرید نفت ایران 
و اختصاص دادن اعتبارات این مکانیزم نمی تواند 
به طور کامل توقعات ما را برآورده کند بنابراین از 
کشورهای اروپایی می خواهیم با جدیت موضوع 
فروش نفت ایران را بررسللی کننللد؛ تا به امروز 

انتظارات ما به طور کامل بر آورده نشده است.

ظریف خلاف جهت دولت! ■
 ادعای خاف واقع ظریف 
البته فقط توسط سخنگوی 
وزارت امللور خارجلله و وزیر 
نفت به چالش کشیده نشد. 
روز پس از راهبردی خواندن 
اینستکس توسط ظریف، این حسن روحانی بود 
که در جلسلله هیأت دولت اینستکس را پوچ و به 
درد نخور نامید. رئیس جمهور تاکید کرد: »امروز 
اینسللتکس تنها سللازوکاری بدون پول اسللت و 
اینستکس توخالی به هیچ دردی نمی خورد«. دبیر 
شورای عالی امنیت ملی هم دیگر مقام مسؤولی 
بود که موضع ظریف درباره شللکاف میان اروپا و 
آمریللکا را صریحللا رد کرد. بر این اسللاس، علی 
شمخانی طی یادداشتی با اشاره به بدعهدی  های 
طرف  های اروپایی برجام نوشللته بود: »با گذشت 
یک سال از خروج آمریکا از برجام و »صبر« ایران 
برای فرصت  دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی 
نشللان دادنللد اگرچلله در کام، مواضع متفاوتی 
نسللبت به آمریکا اتخاذ می کننللد اما در عمل به 
تقویت بردارهای فشار واشنگتن علیه ایران یاری 
رساندند«. با همه اینها، ظریف در تناقض با موضع 
قبلی خود 24 تیرماه موضعی متفاوت در قبال اروپا 
گرفت و اعام کللرد اروپا هنوز برای حفظ برجام 
حاضر به سرمایه  گذاری نیست. وزیر امور خارجه 
در بللدو ورود به نیویورک به منظور شللرکت در 

نشست سطح عالی شورای اقتصادی و اجتماعی 
ملل متحد در جمع خبرنگاران درباره اینکه آیا اروپا 
اراده ای بللرای حفظ برجام دارد؟ گفت: اروپایی ها 
ادعا می کنند تمایل دارند برجام را نگه دارند ولی 
هنوز شاهد این نبودیم که اروپا برای حفظ برجام 
حاضر به سرمایه  گذاری باشد. وی اضافه کرد: اینکه 
شما ابراز عاقه و اعام اراده برای حفظ یک توافق 
بین المللی کنید با اینکه شما آمادگی داشته باشید 
سللرمایه  گذاری لازم را انجام دهید، تفاوت جدی 
دارد و اروپایی ها هنوز این را نشللان نداده   اند. فارغ 
از اینکه ظریف در ابتدا درباره اینستکس گفته بود 
مکانیزم ایجاد شده صرفاً مقدمه بوده و به معنای 
واقعی کلمه مکانیزم مالی نیست، آدرس غلط دادن 
وزیر خارجه با ادعای شللکاف میان اروپا و آمریکا 
می تواند در یک وضعیت حساس ضربه جدی به 
منافع ملی کشور وارد کند در غیر این صورت مرور 
اتفاقات اخیر در منطقه به تنهایی برای کارشناسان 
و ناظران در خط بطان کشللیدن بر فرضیه وزیر 
امور خارجه در جدایی آمریکا از شرکای غربی اش 
کافی اسللت، جایی که دولت انگلسللتان با وجود 
اینکه در برجام متعهد شللده فللروش نفت ایران 
را تضمین کنللد در اقدامی کاما غیرقانونی برای 
همسویی بیشللتر با دولت ترامپ محموله نفتی 
ایران در نفتکش گریللس یک را توقیف می کند.  
ظریف در چهارمین سللالگرد برجللام اظهار کرد 
اگر به عقب بازگردد مجددا برجام را امضا خواهد 
کرد)!( شاید توصیف غلو آمیز و غیرواقع بینانه  وزیر 
امور خارجه از اینسللتکس به عنوان نتیجه نهایی 
برجام ریشلله در این نکته داشته باشد که ظریف 
نمی خواهد باور کند و بپذیرد که پروژه اش شکست 

خورده است.

در حالی که محمدجواد ظریف اینستکس را دارای ارزش راهبردی خوانده
 وزیر نفت بار دیگر این سازوکار را بدون واریز پول نفت بی فایده خواند

انتقاد نفت از دیپلماسی

گزارش
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در اجتماع مردم شیروان عنوان شد
روز گذشته در دادگاه مطبوعات

روحانی: به سمت بیگانگان
 دست دراز نکردیم

 »وطن امروز« به خاطر مقاله ای
  درباره ابوموسی اشعری

 مجرم شناخته نشد

 صفحه   8
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 فرانسوی ها 
مکرون را 
»هو« کردند

 تظاهرات ضد دولتی در 700 شهر آمریکا
علیه سیاست های ضدمهاجرتی ترامپ

اعتراض به رئیس جمهور فرانسه در روز ملی

اسرائیل وسط 
انتخابات آمریکا

فریاد علیه 
برده داری مدرن

ضمیر مرجع خود را 
پیدا کرد؟
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»گاندو« سریالی علیه فساد، وطن فروشی 
خیانت و جنایت

 تأثیر لابی صهیونیست
بر سیاست داخلی آمریکا

تیترهاي امروز
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 پس از تأکید همه جانبه ایران بر مجازات دزدان دریایی ملکه
 وزیر خارجه انگلیس در گفت و گو با محمدجواد ظریف

برای رفع توقیف نفتکش گریس زمینه چینی کرد

شکست سیاست اسکورت
صفحه   2


